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Økonomisk kommentar: Varslede fyringer, marts 2014 
 

Antallet af varslede fyringer ligger under det historiske gen-

nemsnit 

Antallet af varslede fyringer er korrigeret for sæsonudsving nogenlunde uændret. I første kvartal af 

2014 blev der samlet varslet 2.182 fyringer, hvilket er færre end sidste år. Faktisk er antallet af varslede 

fyringer i første kvartal 2014, det laveste antal der er målt for et første kvartal siden 2007. Dagens tal 

er en god nyhed – ikke mindst fordi antallet af varslede fyringer i historisk perspektiv allerede er lavt. 

Antallet af varslede fyringer ligger i øjeblikket således under det historiske gennemsnit. Det er alt 

sammen gode tegn, som sammen med mere positive meldinger fra udlandet giver et begrundet håb 

om en reel jobfremgang i 2014. 

10. april 2014    

 

Antallet af varslede fyringer i større danske virksomheder er korrigeret for sæsonudsving nogenlunde 

uændret fra februar til marts.  

 

I første kvartal 2014 blev der samlet varslet 2.182 fyringer, hvilket er færre end sidste år. Faktisk er an-

tallet af varslede fyringer i første kvartal 2014, det laveste antal der er målt for et første kvartal siden 

2007. 

 

Dagens tal er en god nyhed – ikke mindst fordi antallet af varslede fyringer i historisk perspektiv allere-

de er lavt.  

 

Antallet af varslede fyringer er således tilbage på niveauet fra før krisen og under det historiske gen-

nemsnit. 

 

Figur 1. Varslede fyringer 

 

Anm.: Data er sæsonkorrigeret. 

Kilde: AE på baggrund af Arbejdsmarkedsstyrelsen, Jobindsats.dk. 
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Også på det private arbejdsmarked tyder tallene på, at der generelt nedlægges færre job. 

 

Samtidig har der siden august 2013 været en svagt opadgående tendens i antallet af nye jobannoncer 

på Jobindex, hvilket tyder på at samtidig med at der afskediges færre medarbejdere slås der også flere 

stillinger op.  

 

Hvis de gode takter fortsætter er der begrundet håb om, at flere kommer i job i 2014. 

 

Det er dog afgørende, at der kommer mere gang i den indenlandske efterspørgsel. De private investe-

ringer og det private forbrug udvikler sig fortsat svagt.  

 

Den gode nyhed er dog, at forbrugertilliden er høj og samtidig bliver meldingerne fra udlandet også 

mere positive. Det kan forhåbentlig være med til at omsætte den høje tillid til handling, så der kommer 

mere gang i investeringer og forbrug. 
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